
1/7

25 декабря 2023 г.

Trochu více o našem „prozápadním“ finančním bloku
putin-today.ru/archives/196326

Zde je další problém, který vidím v bankovním sektoru. Nebo to
překonám. Obecně záleží na tom, kdo.

Němečtí myslitelé K. Marx a F. Engels na jaře 1847 vytvořili první
mezinárodní komunistickou stranu „Unie komunistů“, přejmenovanou z
tajné organizace „Unie spravedlivých“, se kterou se Marx setkal v
Londýně. Pro stranu také sestavili slavný „ Manifest komunistické
strany “, vydaný 21. února 1848. Prohlásili v něm nevyhnutelnost smrti
kapitalismu z rukou proletariátu a předložili stručný program přechodu
od kapitalistické společenské formace ke komunistické. Pátý bod v
tomto programu byl:

5. Centralizace úvěru v rukou státu prostřednictvím národní banky se státním
kapitálem a výhradním monopolem.

No , podívejme se, kdo je předsedou našeho JZD a úspěšnosti státních
bank. Našel jsem tento seznam státních bank.

Státní banky (ve skutečnosti jen prvních 20 má klíčový příspěvek,
zbytek jsou setiny)

Vezměme si seznam státních bank pro rok 2021.

SberBank

VTB

Gazprombank

Národní clearingové centrum

Rosselchozbank

https://www.putin-today.ru/archives/196326
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%84%D0%B5%D1%81%D1%82_%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B8%D0%B8


2/7

Otevření banky

Všeruská banka pro regionální rozvoj

Banka DOM.RF

Bílý leopard

BM-banka

Novycombank

Poštovní banka

Národní vypořádací depozitář

Bank Zenith

Roseximbank

Setelem Bank

Banka RGS

SME banka

Genbank

Credit Ural Bank

Almazergienbank

Akibank

Banka Orenburg

Bank of Kazaň

Jekatěrinburg

Khakass Municipal Bank



3/7

Černomořská banka pro rozvoj a obnovu

Sibsotsbank

Yenisei United Bank

Banka Zarechye

Elita

Řešení pro výpočty

Yoshkar-

Yandex Bank

Mobi.Peníze

a stáhněte si aktiva spravovaná bankami z webu banki.ru . Protože
jsem dělal podobný report za  rok 2021 (a v roce 2018 ,  2016 ),
jednoduše načtu data za říjen 2023. Ve skutečnosti hlavní příspěvek
tvoří banky z 20 nejlepších. Banky nedělají žádné další rozdíly. Podle
tohoto předpokladu je to zcela správné. Setiny procent počasí
nezmění.
Potřebná data pro rok 2022 nejsou na webu k dispozici. Proto mi to
chybělo.

Dostaneme :

https://www.banki.ru/banks/ratings/?SEARCH_NAME=&#search_label
https://aftershock.news/?q=node/1034403
https://aftershock.news/?q=node/718100&full
https://aftershock.news/?q=node/439503&full


4/7

To znamená, že podíl státních bank v Rusku velmi rychle roste.
Myslím, že je těžké se s tím hádat. I hloupé, když se podíváte kolem
sebe, SBER je poblíž téměř všude. 

 Udělal jsem také výběr počtu bank podle roku. Do roku 2019 jsem data
čerpal na internetu, od roku 2019 z webu centrální banky . Do roku
2019 proto mohou existovat drobné rozdíly.

Banky podle roku

01 Rok Počet bank 
 2001 1311 

 2002 
 

https://cbr.ru/statistics/bank_sector/lic/


5/7

1319 2003 1329 
2004 1329 2005 1299 2006 1253 2007 1189 2008 1136 

 2009 
 1108 
 201 

 081 
 081 71 2 013 956 2014 923 2015 834 2016 733 2017 623 2018 561

2019 440 2020 402 2021 
 366 2022 335 2023 326

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

To znamená, že od začátku roku 2000 se počet bank snižoval. Počet
bank se ztrojnásobil.

To znamená, že počet bank aktivně klesá. Přesněji řečeno, přestávají
existovat nejrůznější prádelny a umývárny.

Zde, chcete-li, můžete najít chyby v mých výpočtech, ale během všech
let jsem vycházel ze stejných předpokladů, takže obecně trend ke
zvýšení podílu státních bank je zobrazen správně.



6/7

Je vidět, že postupem času se podíl státem vlastněných bank v
bankovním sektoru zvyšuje. Na další rozvoj bank má vliv i
automatizace bank a jednoduchost ovládání.

V takových podmínkách velké ryby jedí malé. Banky vlastněné státem,
které mají více příležitostí v automatizaci podnikání (hloupě více zdrojů,
protože jsou největší) a přístup ke státním zdrojům, budou moci dále
získat podíl na trhu.

Protože naše největší banky jsou státní

To znamená, že je již možné vysledovat trendy směřující ke zvýšení
účasti vlády v bankovním systému. IMHO

Jen mně se zdá, že jde o přímé kroky ke komunismu) Zvýšení podílu
státních bank na celkové bilanci bankovního sektoru. Plus zavedení
digitálního rublu.

Pokud již existují úroky z úvěru, tak situace, kdy je konečným
příjemcem stát, je podle mého názoru zcela normální. A tady je to dva
v jednom. A soukromé banky snižují svůj podíl a plánují zavést digitální
rubl.

Jen jsem o této skutečnosti neslyšel jedinou komunistickou zprávu
radostnou zprávou.

Náhoda? Ale znárodnění bank, bez ohledu na to, jak se na to díváte, je
právě společenský proces ve společnosti. Řeknou nám o tom naši
levičáci? Myslím, že odpověď je zřejmá.

Druhý ročník SVO. Let je normální. 74,48 % je podíl bank pod státní
kontrolou. Myslím, že výsledek je více než dobrý. Téměř tři čtvrtiny.

To vše se navíc děje zcela tržními metodami. 



7/7

Jedna věc: onehdy Gref nabídl Sberbank k prodeji . Naprosto
sabotážní návrh. Samotné takové rozhovory by měly být odměněny
zahraničním agentem. I když to možná Gref dělá schválně. Pro zvýšení
lásky k sobě.

Sergej Brekotin 
 https://aftershock.news

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1325116
https://aftershock.news/?q=node/1325841

